
SMĚRNICE O ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVCÍCH A FINANCOVÁNÍ SPOLKU
Nohejbal MSK, z.s.

Článek 1 – Úvodní ustanovení

1.1. Tato směrnice upravuje pravidla pro členské příspěvky, financování a nakládání s finančními 
prostředky spolku Nohejbal MSK, z.s.

1.2. Cílem členských příspěvků je zajištění provozu soutěží, organizace turnajů, nákup cen a 
technického zabezpečení soutěží.

1.3. Všechny finanční prostředky spolku jsou vedeny na bankovním účtu: (2503157666/2010) u 
FIO banky.

1.4. Definice týmu: Týmem se rozumí člen spolku, který je buď kapitánem týmu, nebo právnická 
osoba/spolek, který je zastupován statutárním orgánem či jeho zástupcem.

Článek 2 – Výše a splatnost členských příspěvků

2.1. Členské příspěvky týmů
Každý tým, který se účastní soutěží pořádaných spolkem, hradí členský příspěvek podle 
následujícího rozpisu:

Soutěž Výše příspěvku (za tým)
MSK Open 2 000 Kč
Soutěž družstev 2 000 Kč
Turnajový přebor 2 000 Kč
Přebor veteránů 2 500 Kč (včetně rautu)

2.2. Termín splatnosti

• Členské příspěvky se hradí na účet spolku do začátku prvního utkání / turnaje pro danou 
sezónu. 

• Platby musí být provedeny s uvedením názvu týmu, případně s přiděleným variabilním 
symbolem, který bude přidělen po schválení přihlášky do soutěže. 

2.3. Udržovací příspěvek za tým

• Pokud tým neplánuje hrát danou sezónu, ale chce si zachovat registraci a příslušnost 
hráčů, platí udržovací poplatek ve výši 100 Kč za sezónu. 

• Neuhrazením udržovacího poplatku tým ztrácí svou registraci a hráči se stávají volnými 
hráči. 

2.4. Dobrovolné individuální členství a udržovací příspěvek

• Osoby, které se chtějí aktivně zapojit do chodu spolku, ale nejsou členy žádného 
registrovaného týmu, mohou získat individuální členství za minimální příspěvek 100 Kč 
ročně. 



• Tento příspěvek opravňuje člena k účasti na jednáních spolku s hlasovacím právem, avšak 
vyšší příspěvek nezvyšuje poměr hlasovacích práv. 

• Člen může dobrovolně přispět vyšší částkou, avšak výbor spolku si vyhrazuje právo takový 
příspěvek schválit, pokud by mohl ovlivnit rozhodovací procesy. 

Článek 3 – Přestupy a hostování

3.1. Přestup hráče mezi týmy

• Přestup hráče mezi týmy je možný pouze mimo probíhající sezónu a schvaluje jej výbor 
spolku. 

• Minimální výše dobrovolného příspěvku za přestup je 50 Kč. 
• Hráč může přestoupit pouze 1x za sezónu. 
• Přestup je dokončen až po zaplacení minimálního dobrovolného příspěvku na účet 

spolku a potvrzení výborem. 
• Žádost o přestup musí obsahovat souhlas jak mateřského, tak nového týmu. Souhlas je 

potvrzen prostřednictvím e-mailové komunikace z e-mailových adres kapitánů nebo 
statutárních zástupců klubů, které jsou evidovány ve spolku. 

3.2. Hostování hráče

• Hostování hráče v jiném týmu je možné pouze pokud hráč doposud nenastoupil v 
aktuální sezóně. 

• Hostování je platné pouze pro danou sezónu. 
• Minimální výše dobrovolného příspěvku za hostování je 50 Kč. 
• Žádost o hostování musí obsahovat souhlas mateřského týmu a hostujícího týmu. 

Souhlas je potvrzen prostřednictvím e-mailové komunikace z e-mailových adres kapitánů 
nebo statutárních zástupců klubů, které jsou evidovány ve spolku. 

Článek 4 – Použití členských příspěvků

4.1. Vybrané prostředky mohou být využity výhradně k následujícím účelům:

• Organizace a provoz soutěží (správa webu, pronájmy, rozhodčí, technické zabezpečení). 
• Nákup pohárů, trofejí a dalších cen pro vítěze soutěží. 
• Pořadatelské náhrady za organizaci turnajů. 
• Podpora rozvoje nohejbalu v Moravskoslezském kraji. 

4.2. O použití finančních prostředků rozhoduje výbor spolku v souladu s touto směrnicí.

Článek 5 – Platba a evidence příspěvků

5.1. Platby probíhají výhradně na bankovní účet spolku. Hotovostní platby nejsou přijímány.
5.2. Každá platba musí obsahovat variabilní symbol, který je přidělen týmu při přihlášení do 
soutěže.
5.3. Spolek vystaví potvrzení o zaplacení členského příspěvku na žádost plátce.



Článek 6 – Závěrečná ustanovení

6.1. Tato směrnice vstupuje v platnost dnem schválení výborem spolku.
6.2. Výbor spolku může směrnici dle potřeby upravit nebo doplnit.

Schváleno výborem spolku dne: 20. 3. 2025
Za spolek Nohejbal MSK, z.s.

Jan Šlézar – Předseda spolku
Tomáš Matušek – Místopředseda spolku
Michael Běhůnek – Místopředseda spolku


	Článek 1 – Úvodní ustanovení
	Článek 2 – Výše a splatnost členských příspěvků
	Článek 3 – Přestupy a hostování
	Článek 4 – Použití členských příspěvků
	Článek 5 – Platba a evidence příspěvků
	Článek 6 – Závěrečná ustanovení

